rex Ungariae proelialurus adversus Rascios, quod

illorum regnum pertinerel ad Ungaiiac ditionem,

legalionem misit ad Ronianum Ponlilicem, ut pro

hac ipsa causa criicem indiceret; spondens idem

regnum ad arbitrium Sedis A| oslcdica; dispositu-

rum. Habcntnr lilterce libro Privilegiorum Ro-

manac Ecclesia^ ». Adducendas in medium ex eo-

dem libro Privilegiorum ', atque ex Codice Ms.

Valliccilano ^ decerpendas regias iitteras duximus :

« NiiE Ludovicus Dei gratiarex Uiigariae.

« Notum facimus universis praesentes litteras

inspecturis, quod cum nos jam diu, diviiia gralia

favente ac Domino inspirante, et ut Catholicus et

Chrislianissimus princeps 0|ilaverinius, et affec-

tanter optemus, intuitu Dei et sanclaj matris Eccle-

siae, ac totiiis fidei Christiaiife, et ad ipsiuslaudem

et augmentatioiiem, rcgnum nuncupatum Rascia?,

quod juiis prffidecessorum noslrorum ac nostri

fuit et existit, el qucd de facto teiilum est et tene-

lur occupatum per sanclac et nnica? matris Eccle-

siae rebelles, schismaticos, infideles, et Catholicse

fidei conleiiiptores, atque vesanos, ipsum regnum

ad fidem Christianam et sanclae matris Ecclesiae

unitatem, obedienliam, reverentiam debitam, et

honorem, et ad jus nostrum traliere ettraducere,

prout etiam teneniur, et ad prwdicta ex debito

sumusadstricti ;
potissime cumregnum illudnos-

tro, qiiod possidemus,conliguumexistat et propte-

rea cructm sanctam suniere, et per subditos nos-

tros, in quanlum [lossumus sumi facere incessabili

aflfectione pero|>temus ; hinc est, quod sanctissimus

in Chiisto pater etdominus noster dominus Inno-

centius, diviiia providentia papa VI, auditis et

intellectis pramissis oplatu et affeclione nostrig

sanctitatique sii.e intimatis seu relatis per dilectum

Joannem capellanum nostrum, seu aiios de pra?-

dictis nolitiam habentes, per suas patenles litteras

Apostolicas more Romanae cuiiae bullalas nobis

filio obedienliae scribere dignatus est
,

praefatos

affectum et voluntatem mullipliciter commen-
dando, ac sibi seu sanctitati suae grata et accepla

significando.

Unde movemur et inducimur formam, mo-

durn, condilionem et slatum secundum quos prfc-

dicta intendimus adimplere, sanctilati suae notifi-

care, et procuratores seu procuratorem, nuntium

seununtios specialiler ad hoc constitutos destinare,

qui in animam et super animam nostram ud san-

cla Dei Evangelia corporaliler tacla jurent seu

juret, quod ipsos modum etformam infrascriplos

attendemus et observabimus, ac altendi et oLser-